
 

ПРИКАЗ 

 30.08.2023   Санкт-Петербург   №   144/од  

      

О зачислении на Исполнительский факультет 

 

В соответствии с Порядком приема на обучение по образовательным 

программам среднего профессионального образования, утвержденным 

Приказом Минобрнауки России от 23.01.2014 № 36, и Правилами приема на 

обучение по образовательным программам среднего профессионального 

образования, интегрированным с образовательными программами основного 

общего и среднего общего образования, утвержденными Приказом 

от 31.03.2014 № 46/од, на основании решения комиссии по отбору 

 

П Р И К А З Ы В А Ю :  

 

1. Зачислить по итогам отбора с 01 сентября 2023 года на обучение 

по образовательной программе среднего профессионального образования, 

интегрированной с образовательными программами основного общего и 

среднего общего образования, в 1/5 класс (специальность 52.02.01 

«Искусство балета», квалификация – артист балета, преподаватель, срок 

обучения 7 лет 10 месяцев) на места в рамках контрольных цифр приема на 

обучение за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета 

следующих абитуриентов:  

 

1/5а класс 

1) Анисимова Степана Дмитриевича 

2) Балыкину Екатерину Сергеевну 

3) Бобкову Каролину Ниловну 

4) Бовадулина Льва Павловича 

5) Газизову Арину Руслановну 

6) Гасымову Киру Руслановну 

7) Голубкова Никиту Викторовича 

8) Дернейко Фёдора Константиновича 

9) Ефимова Тихона Владиславовича 

10) Калашникова Павла Дмитриевича 

11) Костанци Валерию  

       

 

МИНИСТЕРСТВО КУЛЬТУРЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ  
 

федеральное государственное бюджетное  
образовательное учреждение высшего образования  

«АКАДЕМИЯ РУССКОГО БАЛЕТА 
ИМЕНИ  А.Я. ВАГАНОВОЙ» 

ОСНОВАНА В  1738  Г. 



2 
Приказ от 30.08.2023 № 144/од 

 

 

12) Некрасову Валерию Алексеевну 

13) Николенко Алису Сергеевну 

14) Постникову Марию Максимовну 

15) Сафронову Арину Алексеевну 

16) Секушина Данила Андреевича 

17) Соболеву Марию Антоновну 

18) Файзуллину Даниэллу Робертовну 

19) Хомякова Глеба Владимировича 

 

1/5б класс 

1) Алейникову Александру 

2) Белимову Александру Викторовну 

3) Белимову Марию Викторовну 

4) Бозорова Тимура Икромжоновича 

5) Горчакову Софью Дмитриевну 

6) Ефимова Иосифа Романовича 

7) Згонникову Дарью Вадимовну 

8) Иванову Анастасию Алексеевну 

9) Игнатова Матвея Артемовича 

10) Казакбаева Буранбая Ильсуровича 

11) Киба-Гассайе Марка Сирияковича 

12) Короткову Алису Игоревну 

13) Кривобокова Родиона Сергеевича 

14) Кузьменко Екатерину Анатольевну 

15) Лисавалова Всеволода Павловича 

16) Павлову Дарью Ивановну 

17) Пантюхина Артёма Владимировича 

18) Рассказова Макара Евгеньевича 

19) Сухоносову Софью Александровну 

 

 

1/5в класс 

1) Ажипа Ксению Андреевну 

2) Баринову Божену Витальевну 

3) Белоусову Ульяну Константиновну 

4) Вагнер Марту Анатольевну 

5) Ванину Елизавету Игоревну  

6) Жукову Эмму Романовну 

7) Котову Анну Романовну 

8) Курбанову Варвару Викторовну 

9) Линникову Полину Сергеевну 

10) Маракуеву Василису Руслановну 

11) Маслову Ульяну Александровну 

12) Моисееву Александру Сергеевну 

13) Олейникову Марию Евгеньевну 



3 
Приказ от 30.08.2023 № 144/од 

 

 

14) Опилкину Карину Максимовну 

15) Очковскую Марию Павловну 

16) Потапову Тамару Александровну  

17) Садовникову Дарину Олеговну 

18) Согрину Алёну Игоревну 

19) Соснину Елизавету 

20) Столяренко Веру Владимировну 

21) Червову Софию Александровну 

22) Черных Елизавету Романовну 

 

2. Зачислить по итогам отбора с 01 сентября 2023 года на обучение 

по образовательной программе среднего профессионального образования, 

интегрированной с образовательными программами основного общего и 

среднего общего образования, в 1/5 класс (специальность 52.02.01 

«Искусство балета», квалификация – артист балета, преподаватель, срок 

обучения 7 лет 10 месяцев) на места по договорам с оплатой стоимости 

обучения физическими и юридическими лицами: 

 

1. Ван Тайру Чжаояновну – 1/5б класс. 

2. Власову Николь Вячеславовну – 1/5а класс. 

3. Трошкину Алёну Дмитриевну – 1/5в класс. 

4. Юрину Елизавету Владимировну – 1/5а класс. 

 

3. Зачислить в по итогам отбора с 01 сентября 2023 года на 

обучение по образовательной программе среднего профессионального 

образования, интегрированной с образовательными программами основного 

общего и среднего общего образования, в 1/5а класс (специальность 52.02.01 

«Искусство балета», квалификация – артист балета, преподаватель, срок 

обучения 7 лет 10 месяцев) на места по договору с оплатой стоимости 

обучения следующих абитуриентов: 

 

1. Ганбаатар Хулан, гражданку Монголии – в 1/5б класс 

2. Отгобаяр Гэгээнээ, гражданку Монголии – в 1/5в класс        

 

 

 

И.о. ректора 

Академии Русского балета 

имени А.Я. Вагановой          Н.М. Цискаридзе 

 

 

 

 

 

 


